
第４号
令和７年３月

静岡県島田土木事務所、藤枝市

都市計画道路志太中央幹線の道路整備を進めています。
日頃から、静岡県及び藤枝市の行政に御理解と御協力を頂き、誠にありがとうございます。
地域の皆様に志太中央幹線に関してお知らせする広報誌（第４号）を作成しましたので、ご覧いただ
ければ幸いです。季節ごと（年４回程度）の発行を予定しておりますので、どうぞよろしくお願いいた
します。今回は、令和６年度の進捗報告と来年度の予定についてご説明いたします。

＜発行元お問合せ先＞
静岡県 島田土木事務所 都市計画課
TEL：0547-37-4181 FAX：0547-37-5335

藤枝市 都市建設部 基盤整備局 道路課
TEL：054-643-3169 FAX：054-643-3280

志太中通信
し だ ちゅう つう しん

※本紙にお示ししたものは現時点での計画であり、今後、関係者との協議等により変更する場合があります。（令和７年３月発行）

今年度の「志太中通信」は、今回で最後になります。令和７年度も引き続きよろしくお願いいたします。

大手・郡工区（静岡県施工）

立花・田中工区（藤枝市施工）

令和６年度は、令和５年度に引き続き物件調査を実施してまいりました。皆様の御協力

をいただき、調査を完了することができました。誠にありがとうございました。

また、調査が完了した方から順次、補償説明にお伺いしております。令和７年度につき

ましても、引き続き、皆様の御意見、御要望を丁寧にお伺いしながら事業を進めてまいり

ます。御不明な点は発行元お問合せ先までご連絡いただけますようお願いいたします。

なお、工事着手については買収させていただいた土地の延長が一定の距離となった区間

から部分的に始めていく予定です。現時点では、令和７年度は工事の予定はございません。

令和６年度は、六間川の城南橋架け替えに伴う橋梁詳細設計業務の実施と、史跡田中城

址における埋蔵文化財試掘調査の実施、また、静岡県区間大手・郡工区におきまして、藤

枝北高南側の市道拡幅の設計業務を実施してまいりました。

令和７年度は、志太中央幹線本線と関連市道接続部の道路詳細設計に加え、歩行者の流

れと通学路の接続を目的とした横断歩道橋詳細設計業務の実施と、藤枝北高南側市道拡幅

に伴う用地・建物補償を予定しております。

今後も、地元の皆様の貴重なご意見をいただける場として、事業報告を兼ねた地元説明

会の実施を充実させ、地域密着型で事業を進められるよう努めてまいります。

なお、静岡県同様、現時点では、令和７年度の工事予定はございません。


